
W
PftSFIITU*A DE 

Itapipoca 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura, Sr. Antônio Vitor Nobre de Lima, 

inscrito no CPF ti0  006.045.043-65, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fimdamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações, e 

conforme o que consta do Processo n° 23.23.0411? HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 23.23.04/TP, tipo menor preço global, 

cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a CONCLUSÃO DA 

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPORTES (PERILINHO) NO MUNICtPIO 

DE ITAPIPOCA/CE, mediante o regime empreitada por preço global, conforme 

especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em 

favor da empresa MORETFO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ELRELI, inscrita no 

CNN N°07.305.610/0001-42, com endereço na Av. Coronel Cícero Sã, n° 1400, sala 02 

B, bairro Urucunema, Eusébio/CE, CEP: 61.762-360, pela proposta mais vantajosa com 

valor global de R$ 919.690,43 (novecentos e dezenove mil, seiscentos e noventa reais 

e quarenta e três centavos). 

Itapipoca/CE, 05 de junho de 2023. 

Antônio \titbr Nobre de Lima 

Secretário Executivo da Secretaria de lnfraestrutura 

I
Avenida Ana'Scio Braga, 195. Sio Sehaslffio 
CE P: 62308.170. Itapipoca . CE . Brasil 
('SPJ: 07.623,077,00147.CCF: 06.920.278-8 

(88) 3631-5950 

O  étapipoca/itapipoc.i.ce.gn'. .I,r 
Ø www.itapipoca.ce.gov.br  


